
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2023-146

PUBLIÉ LE 26 JUILLET 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2023-04-07-00228 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1717 fixant les

dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et Aides à la

Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures

des urgences
autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et

des forfaits annuels au titre de l�année 2022à l�airer UAD Unité d�Auto

Dialyse Bagnols sur Cèze (5 pages) Page 8

ARS OCCITANIE /

R76-2022-06-24-00004 - ARRETE ARS Occitanie n° 2023- 3401 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du Centre Hospitalier

Universitaire de Nîmes
 (2 pages) Page 14

DDT 46/SEADET/DR /

R76-2023-03-09-00089 - Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation d'exploiter déposée par le G.A.E.C. des

Coumbels (1 page) Page 17

R76-2023-03-21-00020 - Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation d'exploiter déposée par M. ENGRAND Philippe

(1 page) Page 19

DDT11 / Economie agricole

R76-2023-07-18-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ALTEMIR

Geoffrey sous le numéro 11-23-0025 (1 page) Page 21

R76-2023-06-17-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AMIEL

Laetitia sous le numéro 11-23-0032 (1 page) Page 23

R76-2023-07-17-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ARNAUD

Danielle sous le numéro 11-23-0057 (1 page) Page 25

R76-2023-04-29-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUTIER Eve

sous le numéro 11-22-0219 (2 pages) Page 27

R76-2023-03-26-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BÉGUÉ

Florence sous le numéro 11-22-0205 (1 page) Page 30

R76-2023-07-16-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BERDEIL

William sous le numéro 11-23-0011 (1 page) Page 32

R76-2023-03-09-00088 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BONNERY

Flaurence sous le numéro 11-22-0065 (2 pages) Page 34

R76-2023-03-08-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

BUTENEERS Jesse sous le numéro 11-22-0202 (1 page) Page 37

R76-2023-07-04-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CAMBON

Christophe sous le numéro 11-23-0046 (1 page) Page 39

2



R76-2023-06-28-00067 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CAMEL

Marie sous le numéro 11-22-0238 (1 page) Page 41

R76-2023-03-19-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CANTAREL

Josefa sous le numéro 11-22-0184 (1 page) Page 43

R76-2023-05-11-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHIBERT

Marilyn sous le numéro 11-23-0002 (1 page) Page 45

R76-2023-07-11-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHIFFRE

Benoît sous le numéro 11-23-0023 (1 page) Page 47

R76-2023-04-21-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

CHRISOSTOME Magali sous le numéro 11-22-0217 (1 page) Page 49

R76-2023-05-31-00086 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

COMMISSAIRE Nathalie sous le numéro 11-23-0019 (1 page) Page 51

R76-2023-04-07-00227 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CORDIER

Christiane sous le numéro 11-22-0234 (1 page) Page 53

R76-2023-05-20-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DURAND

Roger sous le numéro 11-22-0235 (1 page) Page 55

R76-2023-06-11-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à FAUSSIE

Rebecca sous le numéro 11-23-0001 (1 page) Page 57

R76-2023-07-03-00009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAMOT

Yannis sous le numéro 11-23-0043 (1 page) Page 59

R76-2023-04-08-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GASTOU

Julien sous le numéro 11-22-0226 (1 page) Page 61

R76-2023-07-16-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GIL

Jean-François sous le numéro 11-23-0013 (1 page) Page 63

R76-2023-05-31-00087 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GODIER

Christophe sous le numéro 11-23-0020 (1 page) Page 65

R76-2023-03-23-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à IZARD

Luna sous le numéro 11-22-0222 (1 page) Page 67

R76-2023-05-21-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL

BERNARD FENASSE sous le numéro 11-23-0010 (1 page) Page 69

R76-2023-02-25-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL DE

LA BORDETTE sous le numéro 11-22-0198 (1 page) Page 71

R76-2023-07-15-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LE

MURIER sous le numéro 11-23-0015 (1 page) Page 73

R76-2023-02-25-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LE

PIGNE sous le numéro 11-22-0192 (1 page) Page 75

R76-2023-02-19-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LES

CANALS sous le numéro 11-22-0186 (1 page) Page 77

R76-2023-05-20-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EURL DE L

ISTHME sous le numéro 11-23-0009 (1 page) Page 79

3



R76-2023-03-03-00030 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL

AGRI GAUBERT sous le numéro 11-22-0188 (1 page) Page 81

R76-2023-03-23-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL

EXPLOITATION VELAND sous le numéro 11-22-0194 (1 page) Page 83

R76-2023-03-22-00008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA

ARROMANO sous le numéro 11-22-0218 (1 page) Page 85

R76-2023-05-24-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA

BORDENEUVE SABADIE sous le numéro 11-23-0012 (1 page) Page 87

R76-2023-03-03-00031 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à LACUBE

Simon sous le numéro 11-22-0191 (1 page) Page 89

R76-2023-04-24-00011 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OROMI

Fabrice sous le numéro 11-22-0239 (1 page) Page 91

R76-2023-03-03-00032 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OUVARD

Etienne sous le numéro 11-22-0207 (1 page) Page 93

R76-2023-03-03-00033 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OUVARD

Etienne sous le numéro 11-22-0208 (1 page) Page 95

R76-2023-07-16-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAILHIEZ

Aurélie sous le numéro 11-23-0016 (1 page) Page 97

R76-2023-03-04-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAPAIS

Dimitri sous le numéro 11-22-0199

 (1 page) Page 99

R76-2023-06-29-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PECH

Didier sous le numéro 11-23-0039 (1 page) Page 101

R76-2023-03-10-00015 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PEDESSEAU

Jean-François sous le numéro 11-22-0214 (1 page) Page 103

R76-2023-07-17-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à QUELAIS

Matthieu sous le numéro 11-23-0027 (1 page) Page 105

R76-2023-05-25-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

RAIMBAULT Thierry sous le numéro 11-23-0017 (1 page) Page 107

R76-2023-02-12-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à RIPOLLES

Camille sous le numéro 11-22-0187 (1 page) Page 109

R76-2023-05-27-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à RONCIN

Olivier sous le numéro 11-22-0231 (1 page) Page 111

R76-2023-05-01-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARDA

Benjamin sous le numéro 11-22-0243 (1 page) Page 113

R76-2023-05-01-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARDA

Rémi sous le numéro 11-22-0242 (1 page) Page 115

R76-2023-04-22-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAUNIERE

Yoann sous le numéro 11-22-0155 (1 page) Page 117

R76-2023-03-18-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0168 (1 page) Page 119

4



R76-2023-03-18-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0169 (1 page) Page 121

R76-2023-03-18-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0170 (1 page) Page 123

R76-2023-03-18-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0171 (1 page) Page 125

R76-2023-03-18-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0172 (1 page) Page 127

R76-2023-03-18-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0173 (1 page) Page 129

R76-2023-03-18-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0174 (1 page) Page 131

R76-2023-03-31-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à TRIBILLAC

Laura sous le numéro 11-22-0230 (1 page) Page 133

R76-2023-02-18-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à VIGUIER

Audrey sous le numéro 11-22-0181 (1 page) Page 135

R76-2023-07-21-00008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

CAMREDON LE CASTEL sous le numéro 11-23-0060 (1 page) Page 137

R76-2023-07-21-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE

BOURIECH sous le numéro 11-23-0040 (1 page) Page 139

R76-2023-03-03-00029 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

DOVALBA sous le numéro 11-22-0185 (1 page) Page 141

R76-2023-04-21-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0209 (1 page) Page 143

R76-2023-03-05-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0210 (1 page) Page 145

R76-2023-03-05-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0211 (1 page) Page 147

R76-2023-02-15-00023 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

GLEIZES LAGRANGE sous le numéro 11-22-0182 (1 page) Page 149

R76-2023-05-03-00009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

GUILHEMAT sous le numéro 11-22-0228 (1 page) Page 151

R76-2023-07-14-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

LEMBAIS sous le numéro 11-23-0053 (1 page) Page 153

R76-2023-07-14-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

LEMBAIS sous le numéro 11-23-0054 (1 page) Page 155

R76-2023-05-27-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES

CHEVRES DU SOU sous le numéro 11-22-0206 (1 page) Page 157

R76-2023-07-21-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES

MAUROU sous le numéro 11-22-0240 (1 page) Page 159

5



R76-2023-07-21-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES

MAUROU sous le numéro 11-22-0241 (1 page) Page 161

DDT31 / Economie agricole

R76-2022-10-13-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL LES ROUSSES sous le numéro 3122001
 (2 pages) Page 163

R76-2022-10-06-00024 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  GAEC LATCHOU sous le numéro 3122263
 (2 pages) Page 166

R76-2022-10-12-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  M. LACOURT Pierre  sous le numéro 3122287
 (2 pages) Page 169

R76-2022-09-03-00001 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  M. MARSEAUD Ludovic  sous le numéro 3122283
 (2 pages) Page 172

R76-2022-09-16-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  M. MONTAULIEU Laurent sous le numéro 3122092
 (2 pages) Page 175

R76-2022-10-12-00007 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme BANQUET Isabelle sous le numéro 3122124
 (2 pages) Page 178

R76-2022-09-19-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme BOCHETTI Nathalie  sous le numéro 3122142
 (2 pages) Page 181

R76-2022-09-20-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme GENGE Amélie  sous le numéro 3122302
 (2 pages) Page 184

R76-2022-09-26-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme PUJOL Marie-Josée sous le numéro 3122308
 (2 pages) Page 187

R76-2022-10-12-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme SERRES Nathalie sous le numéro 3122232
 (2 pages) Page 190

R76-2022-10-04-00023 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  SCEA LES ACACIAS sous le numéro 3122252
 (2 pages) Page 193

R76-2022-09-19-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL DES PESQUIES  sous le numéro 3122100
 (2 pages) Page 196

R76-2022-10-03-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL DUCOS sous le numéro 3122149
 (2 pages) Page 199

R76-2022-09-19-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL LARRIEU  sous le numéro 3122027
 (2 pages) Page 202

R76-2022-10-10-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL RONCADIN  sous le numéro 3122230
 (2 pages) Page 205

R76-2022-10-12-00008 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC DE L'HIRONDELLE sous le numéro 3122129
 (2 pages) Page 208

R76-2022-10-06-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC DU PEYREGA  sous le numéro 3122184
 (2 pages) Page 211

R76-2022-10-07-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC TUCAU  sous le numéro 3122180
 (2 pages) Page 214

R76-2022-10-06-00023 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. DUPUY Nicolas  sous le numéro 3122007
 (2 pages) Page 217

6



R76-2022-09-16-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. FORTASSIN Jean-Pierre  sous le numéro 3122311
 (2 pages)Page 220

R76-2022-10-04-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. MARONESE Yoan sous le numéro 3122284
 (2 pages) Page 223

R76-2022-10-11-00087 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. VIDOTTO Tristan sous le numéro 3122098
 (2 pages) Page 226

R76-2022-10-11-00088 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Mme MARTINAZZO Rosalie sous le numéro 3122257
 (2

pages) Page 229

R76-2022-09-20-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Mme ROESING Jana  sous le numéro 3122328
 (2 pages) Page 232

R76-2022-09-22-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur ROBIN Alexis  sous le numéro 3122125
 (2 pages) Page 235

R76-2022-10-14-00045 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SCEA D'ENSIAU sous le numéro 3122231
 (2 pages) Page 238

DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2023-07-10-00019 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre d'Hébergement et de Réinsertion

Sociale (CHRS) géré par l'association LA CLAIRIERE du département de

l'Hérault (4 pages) Page 241

Rectorat de l'académie de Montpellier /

R76-2023-07-21-00004 - Arrêté du 20 juillet 2023 portant modification de

l�arrêté du 24 février 2023 portant désignation des membres du comité

social d�administration spécial de région académique et des membres de

la formation spécialisée du comité social d�administration spécial de

région académique (1 page) Page 246

7



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2023-04-07-00228

ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1717 fixant les

dotations MIGAC Mission d�Intérêt Général et

Aides à la Contractualisation, des dotations

relatives au financement des structures des

urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la

qualité et des forfaits annuels au titre de l�année

2022à l�airer UAD Unité d�Auto Dialyse Bagnols

sur Cèze

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-07-00228 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1717 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022à l�airer UAD Unité d�Auto

Dialyse Bagnols sur Cèze

8



1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ARRETE ARS OCCITANIE /2023 - 1717 
 
fixant les dotations MIGAC, des dotations relatives au financement des structures des urgences 
autorisées, de la dotation à l’amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l’année 2022 
à l’AIDER UAD Bagnols sur Cèze, 

 
 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 

OCCITANIE 
 
 

Vu le code de la santé publique, 
 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L 174-1, L. 162-22-8-2, L. 162-22-8, L. 162-
22-8-1, L. 162-23-15 et R. 162-32-3, 
 
Vu la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004 
notamment son article 33 modifié, 
 
Vu la loi n°2005-1579 du 19 décembre 2005 de financement de la sécurité sociale pour 2006, 
notamment son article 46,  
 
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires, 
 
Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié, 
 
Vu la loi n°2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022, 
2021, 
 
Vu l’ordonnance N°2020-309 du 25 mars 2020 relative à la garantie de financement des 
établissements de santé et aux régimes complémentaires obligatoires de sécurité sociale, 
 
Vu le décret N°2005-30 du 14 janvier 2005 relatif au budget des établissements de santé notamment 
son article 9, 
 
Vu le décret N°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022, 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-07-00228 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1717 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022à l�airer UAD Unité d�Auto

Dialyse Bagnols sur Cèze

9



2 

Vu le décret n° 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des activités de soins 
de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale 
et des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics 
ou privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de la 
santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 5 avril 2018 portant modification de la liste des établissements éligibles au 
financement des activités de soins répondant à des critères d’isolement géographique, 
 
Vu l’arrêté du 17 avril 2018 relatif aux modalités de versement des ressources des établissements 
de santé dans le cadre des dispositions transitoires de mise en œuvre de la réforme des soins de 
suite et de réadaptation par les caisses d’assurance maladie mentionnées à l’article R. 174-1 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2018 fixant les modalités de calcul du montant de la dotation allouée aux 
établissements de santé en application de l’article L. 162-23-15 du code de la santé publique, 
 
Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 relatif aux modalités de calcul, de versement et de régularisation de 
l’acompte, de la dotation provisionnelle et du montant complémentaire prévus aux I et II de l’article 2 
du décret n°2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de soins de suite et de réadaptation, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
mentionné à l’article L. 174-1-1 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif des dépenses d’assurance maladie 
commun aux activités de médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie mentionné à l’article L. 162-
22-9 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de dépenses d’assurance maladie 
afférent aux activités de psychiatrie, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 portant détermination pour 2022 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-22-13 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 25 mars 2022 portant détermination pour 2022 de la dotation nationale de financement 
des missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de 
l’article L. 162-22-9-1 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-33-7 du 
code de la sécurité sociale, 

 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux 1o à 3o 
du I de l’article L. 162-23-4 du code de la sécurité sociale et au 2o du E du III de l’article 78 modifié de 
la loi no 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-07-00228 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1717 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022à l�airer UAD Unité d�Auto

Dialyse Bagnols sur Cèze

10



3 

 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires mentionnés aux I 
et IV de l’article L. 162-22-10 du code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 la valeur du coefficient mentionné au I de l’article 
L. 162-23-5 du code de la sécurité sociale et pris en application de l’article R. 162-34-6 du même code, 
 
Vu l’arrêté du 28 mars 2022 fixant pour l’année 2022 les éléments tarifaires associés aux prestations 
mentionnées à l’article L. 162-23-1 et le tarif de responsabilité mentionné à l’article R. 162-25 du code 
de la sécurité sociale des établissements de santé mentionnés au d et au e de l’article L. 162-22-6 du 
code de la sécurité sociale, 
 
Vu l’arrêté du 31 mai 2022 relatif aux modalités de calcul pour 2022 du coefficient de transition 
mentionné à l’article 2 du décret no 2022-597 du 21 avril 2022 relatif à la réforme du financement des 
activités de soins de suite et de réadaptation,  

 
Vu l’arrêté du 17 juin 2022 fixant la liste des structures, des programmes, des actions, des actes et des 
produits financés au titre des missions d’intérêt général mentionnées aux articles D. 162-6 et D. 162-7 
du code de la sécurité sociale, ainsi que la liste des missions d’intérêt général financées au titre de la 
dotation mentionnée à l’article L. 162-23-8, 
 
Vu l’arrêté du 31 mars 2023 fixant, pour l’année 2022, les dotations régionales mentionnées à l’article 
L. 174-1 du code de la sécurité sociale, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation, les dotations urgences, les dotations provisionnelles prévues 
par le décret du 29 septembre 2021, ainsi que le montant des transferts prévus à l’article L. 174-1-2 du 
même code,  
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l’application de l’article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l’Union européenne 
aux aides d’Etat sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d’intérêt économique général,  
 
Vu la décision ARS Occitanie N°2019-691 du 22 mars 2019 portant nomination de Monsieur 
Bertrand PRUDHOMMEAUX, en qualité de Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie, 
 
Vu la décision ARS Occitanie n°2022-3397 portant modification de la décision ARS Occitanie 
n°2022-1843 du 20 avril 2022 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie, 
 
Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de moyens conclu entre l’Agence Régionale de Santé et la 
Fondation Charles MION- AIDER SANTE pour l’AIDER UAD Bagnols sur Cèze, 
 
Considérant le rapport d’orientation budgétaire 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé,  

 
 
 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-07-00228 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1717 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022à l�airer UAD Unité d�Auto

Dialyse Bagnols sur Cèze

11



4 

 
ARRETE 

 
 
EJ FINESS :  340000264 
EG FINESS : 300007168 
 
 

Article 1 :  
 Le montant des ressources d'assurance maladie cumulées versées sous forme de dotation ou 
de forfait annuel de l’AIDER UAD Bagnols sur Cèze est fixé pour l'année 2022, aux articles 2 et 3 : 

 
 
Article 2 :  
 Le montant des forfaits annuels mentionnés à l'article L. 162-22-12 du code de la sécurité 
sociale sont fixés comme suit : 
 
pour le forfait annuel IFAQ pour les activités de MCO, Dialyse et HAD : 0 € 
 

Article 3 :  
 Le montant de la dotation de financement des missions d'intérêt général et d'aide à la 
contractualisation pour les activités de Médecine Chirurgie Obstétrique et Odontologie mentionnée à 
l'article L. 162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 0,00 €  dont : 
 

Missions d’intérêt général : 0,00 € 
Aides à la contractualisation : 0,00 € 

 
Article 4 :  
 

A compter du 1er janvier 2023, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits 
pour l'année 2023, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions 
suivantes : 

 
Base de calcul pour le forfait annuel IFAQ pour les activités de MCO, Dialyse et HAD égal à un 
douzième de 0 €, soit 0 € 
Base de calcul pour les dotations MIGAC MCO égal à un douzième de 0 € (hors crédits non 
reconductibles), soit 0 € 
 

Article 5 :  
Les conditions d’exécution et les objectifs des dotations visées ci-dessus sont définis dans le 

cadre du contrat pluriannuel conclu entre la Fondation Charles MION- AIDER SANTE et l’Agence 
Régionale de Santé Occitanie. 
Le versement des dotations citées aux articles ci-dessus est effectué par la Caisse Pivot de 
l’établissement. 
 

Article 6 :  
Le recours éventuel contre le présent arrêté doit parvenir au secrétariat du Tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans un délai franc d’un mois, conformément à 
l’article R 351-15 du code de l’Action sociale et des Familles, à compter de sa notification pour les 
personnes auxquelles il a été notifié ou de sa publication pour les autres personnes. Le Tribunal 
Administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le 
site internet www.telerecours.fr.  
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-07-00228 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1717 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022à l�airer UAD Unité d�Auto

Dialyse Bagnols sur Cèze

12



5 

Article 7 :  
Le Directeur de l’Offre de Soins et de l’Autonomie est chargé de l'exécution du présent arrêté 

qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région et notifié pour mise en 
œuvre, aux caisses prestataires. 

 
Montpellier, le 07 avril 2023 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2023-04-07-00228 - ARRÊTÉ ARS OCCITANIE 2023 - 1717 fixant les dotations MIGAC

Mission d�Intérêt Général et Aides à la Contractualisation, des dotations relatives au financement des structures des urgences

autorisées, de la dotation à l�amélioration de la qualité et des forfaits annuels au titre de l�année 2022à l�airer UAD Unité d�Auto

Dialyse Bagnols sur Cèze

13



ARS OCCITANIE

R76-2022-06-24-00004

ARRETE ARS Occitanie n° 2023- 3401 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire

de Nîmes

ARS OCCITANIE - R76-2022-06-24-00004 - ARRETE ARS Occitanie n° 2023- 3401 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes 14



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr  

ARRETE ARS Occitanie n° 2023- 3401
Modifiant la composition nominative du conseil de surveillance
Du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes

OCCITANIE

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4 et 
R. 6143-12 ;

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ;

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements publics de 
santé ;

VU le décret 2016-1264 du 28 novembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Occitanie ;

VU le décret ministériel du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

VU -267 du 3 juin 2010 modifié fixant la composition nominative du conseil de surveillance 
du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes ;

VU la décision ARS Occitanie n°2022-3397 en date du 22 juillet 2022 portant délégation de signature du 
nie ;

VU la désignation de Madame la Présidente de la Commission des Soins Infirmiers, de Rééducation et 
Médico-Techniques en date du 8 juin 2023 de Monsieur Patrick PLANTARD, en qualité de représentant de la 
Commission des Soins Infirmiers de Rééducation et Médico Techniques pour siéger au conseil de surveillance du 
Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes ;

VU la tenue des élections professionnelles dans la fonction publique hospitalière le 8 décembre 2022 ;

VU les résultats des élections professionnelles du 8 décembre 2022 au CHU de Nîmes ;

VU Monsieur Pascal ARENA en 
qualité de représentant du personnel pour siéger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de 
Nîmes ;

VU Monsieur Olivier RIBOT en qualité de représentant du 
personnel pour siéger au conseil de surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes ;

VU de composition nominative du conseil de surveillance du Centre 
Hospitalier Universitaire de Nîmes ;

ARRETE

ARS OCCITANIE - R76-2022-06-24-00004 - ARRETE ARS Occitanie n° 2023- 3401 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes 15



N° FINESS : 300780038

ARTICLE 1er :
er -LR / 2010-267 du 3 juin 2010 modifié susvisé fixant la composition du conseil de 

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes est modifié comme suit :

I Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative :

2° en qualité de représentants du personnel médical et non médical 

- Monsieur Patrick PLANTARD, représentant de la Commission des Soins Infirmiers de Rééducation
et Médico Techniques ;

- Monsieur Pascal ARENA et Monsieur Olivier RIBOT, représentants des organisations syndicales 
les plus représentatives ;

ARTICLE 2 :
ARS LR/2010-267 du 3 juin 2010 modifié susvisé demeurent inchangées.

ARTICLE 3 : 
La durée du mandat des membres du conseil de surveillance visés er du présent arrêté est fixée à cinq 
ans en application des dispositions des articles R.6143-12 du code de la santé publique.

ARTICLE 4 : 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal Administratif dans un délai de deux mois à 

r de la date de 
publication de la décision au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région Occitanie.

site internet www.telerecours.fr.

ARTICLE 5 :
de l'Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur 

Général du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région 
Occitanie.

Fait à Montpellier, le 22/06/2023

Le Directeur Général 

Didier JAFFRE

ARS OCCITANIE - R76-2022-06-24-00004 - ARRETE ARS Occitanie n° 2023- 3401 modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du Centre Hospitalier Universitaire de Nîmes 16



DDT 46/SEADET/DR

R76-2023-03-09-00089

Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation d'exploiter déposée

par le G.A.E.C. des Coumbels

DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-03-09-00089 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation

d'exploiter déposée par le G.A.E.C. des Coumbels 17



DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-03-09-00089 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation

d'exploiter déposée par le G.A.E.C. des Coumbels 18



DDT 46/SEADET/DR

R76-2023-03-21-00020

Accusé de réception de dossier complet relatif à

une demande d'autorisation d'exploiter déposée

par M. ENGRAND Philippe

DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-03-21-00020 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation

d'exploiter déposée par M. ENGRAND Philippe 19



DDT 46/SEADET/DR - R76-2023-03-21-00020 - Accusé de réception de dossier complet relatif à une demande d'autorisation

d'exploiter déposée par M. ENGRAND Philippe 20



DDT11

R76-2023-07-18-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à ALTEMIR

Geoffrey sous le numéro 11-23-0025

DDT11 - R76-2023-07-18-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ALTEMIR Geoffrey sous le numéro 11-23-0025 21



DDT11 - R76-2023-07-18-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ALTEMIR Geoffrey sous le numéro 11-23-0025 22



DDT11

R76-2023-06-17-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à AMIEL

Laetitia sous le numéro 11-23-0032

DDT11 - R76-2023-06-17-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AMIEL Laetitia sous le numéro 11-23-0032 23



DDT11 - R76-2023-06-17-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AMIEL Laetitia sous le numéro 11-23-0032 24



DDT11

R76-2023-07-17-00003

ARDC dossier autorisation d'exploiter à ARNAUD

Danielle sous le numéro 11-23-0057

DDT11 - R76-2023-07-17-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ARNAUD Danielle sous le numéro 11-23-0057 25



DDT11 - R76-2023-07-17-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ARNAUD Danielle sous le numéro 11-23-0057 26



DDT11

R76-2023-04-29-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUTIER

Eve sous le numéro 11-22-0219

DDT11 - R76-2023-04-29-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUTIER Eve sous le numéro 11-22-0219 27



DDT11 - R76-2023-04-29-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUTIER Eve sous le numéro 11-22-0219 28



DDT11 - R76-2023-04-29-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à AUTIER Eve sous le numéro 11-22-0219 29



DDT11

R76-2023-03-26-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à BÉGUÉ

Florence sous le numéro 11-22-0205

DDT11 - R76-2023-03-26-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BÉGUÉ Florence sous le numéro 11-22-0205 30



DDT11 - R76-2023-03-26-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BÉGUÉ Florence sous le numéro 11-22-0205 31



DDT11

R76-2023-07-16-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à BERDEIL

William sous le numéro 11-23-0011

DDT11 - R76-2023-07-16-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BERDEIL William sous le numéro 11-23-0011 32



DDT11 - R76-2023-07-16-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BERDEIL William sous le numéro 11-23-0011 33



DDT11

R76-2023-03-09-00088

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

BONNERY Flaurence sous le numéro 11-22-0065

DDT11 - R76-2023-03-09-00088 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BONNERY Flaurence sous le numéro 11-22-0065 34



DDT11 - R76-2023-03-09-00088 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BONNERY Flaurence sous le numéro 11-22-0065 35



DDT11 - R76-2023-03-09-00088 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BONNERY Flaurence sous le numéro 11-22-0065 36



DDT11

R76-2023-03-08-00006

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

BUTENEERS Jesse sous le numéro 11-22-0202

DDT11 - R76-2023-03-08-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BUTENEERS Jesse sous le numéro 11-22-0202 37



DDT11 - R76-2023-03-08-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à BUTENEERS Jesse sous le numéro 11-22-0202 38



DDT11

R76-2023-07-04-00005

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

CAMBON Christophe sous le numéro 11-23-0046

DDT11 - R76-2023-07-04-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CAMBON Christophe sous le numéro 11-23-0046 39



DDT11 - R76-2023-07-04-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CAMBON Christophe sous le numéro 11-23-0046 40



DDT11

R76-2023-06-28-00067

ARDC dossier autorisation d'exploiter à CAMEL

Marie sous le numéro 11-22-0238

DDT11 - R76-2023-06-28-00067 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CAMEL Marie sous le numéro 11-22-0238 41



DDT11 - R76-2023-06-28-00067 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CAMEL Marie sous le numéro 11-22-0238 42



DDT11

R76-2023-03-19-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

CANTAREL Josefa sous le numéro 11-22-0184

DDT11 - R76-2023-03-19-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CANTAREL Josefa sous le numéro 11-22-0184 43



DDT11 - R76-2023-03-19-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CANTAREL Josefa sous le numéro 11-22-0184 44



DDT11

R76-2023-05-11-00004

ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHIBERT

Marilyn sous le numéro 11-23-0002

DDT11 - R76-2023-05-11-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHIBERT Marilyn sous le numéro 11-23-0002 45



DDT11 - R76-2023-05-11-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHIBERT Marilyn sous le numéro 11-23-0002 46



DDT11

R76-2023-07-11-00005

ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHIFFRE

Benoît sous le numéro 11-23-0023

DDT11 - R76-2023-07-11-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHIFFRE Benoît sous le numéro 11-23-0023 47



DDT11 - R76-2023-07-11-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHIFFRE Benoît sous le numéro 11-23-0023 48



DDT11

R76-2023-04-21-00007

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

CHRISOSTOME Magali sous le numéro 11-22-0217

DDT11 - R76-2023-04-21-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHRISOSTOME Magali sous le numéro 11-22-0217 49



DDT11 - R76-2023-04-21-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CHRISOSTOME Magali sous le numéro 11-22-0217 50



DDT11

R76-2023-05-31-00086

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

COMMISSAIRE Nathalie sous le numéro

11-23-0019

DDT11 - R76-2023-05-31-00086 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à COMMISSAIRE Nathalie sous le numéro 11-23-0019 51



DDT11 - R76-2023-05-31-00086 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à COMMISSAIRE Nathalie sous le numéro 11-23-0019 52



DDT11

R76-2023-04-07-00227

ARDC dossier autorisation d'exploiter à CORDIER

Christiane sous le numéro 11-22-0234

DDT11 - R76-2023-04-07-00227 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CORDIER Christiane sous le numéro 11-22-0234 53



DDT11 - R76-2023-04-07-00227 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à CORDIER Christiane sous le numéro 11-22-0234 54



DDT11

R76-2023-05-20-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à DURAND

Roger sous le numéro 11-22-0235

DDT11 - R76-2023-05-20-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DURAND Roger sous le numéro 11-22-0235 55



DDT11 - R76-2023-05-20-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à DURAND Roger sous le numéro 11-22-0235 56



DDT11

R76-2023-06-11-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à FAUSSIE

Rebecca sous le numéro 11-23-0001

DDT11 - R76-2023-06-11-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à FAUSSIE Rebecca sous le numéro 11-23-0001 57



DDT11 - R76-2023-06-11-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à FAUSSIE Rebecca sous le numéro 11-23-0001 58



DDT11

R76-2023-07-03-00009

ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAMOT

Yannis sous le numéro 11-23-0043

DDT11 - R76-2023-07-03-00009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAMOT Yannis sous le numéro 11-23-0043 59



DDT11 - R76-2023-07-03-00009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAMOT Yannis sous le numéro 11-23-0043 60



DDT11

R76-2023-04-08-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à GASTOU

Julien sous le numéro 11-22-0226

DDT11 - R76-2023-04-08-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GASTOU Julien sous le numéro 11-22-0226 61



DDT11 - R76-2023-04-08-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GASTOU Julien sous le numéro 11-22-0226 62



DDT11

R76-2023-07-16-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à GIL

Jean-François sous le numéro 11-23-0013

DDT11 - R76-2023-07-16-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GIL Jean-François sous le numéro 11-23-0013 63



DDT11 - R76-2023-07-16-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GIL Jean-François sous le numéro 11-23-0013 64



DDT11

R76-2023-05-31-00087

ARDC dossier autorisation d'exploiter à GODIER

Christophe sous le numéro 11-23-0020

DDT11 - R76-2023-05-31-00087 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GODIER Christophe sous le numéro 11-23-0020 65



DDT11 - R76-2023-05-31-00087 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à GODIER Christophe sous le numéro 11-23-0020 66



DDT11

R76-2023-03-23-00004

ARDC dossier autorisation d'exploiter à IZARD

Luna sous le numéro 11-22-0222

DDT11 - R76-2023-03-23-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à IZARD Luna sous le numéro 11-22-0222 67



DDT11 - R76-2023-03-23-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à IZARD Luna sous le numéro 11-22-0222 68



DDT11

R76-2023-05-21-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL

BERNARD FENASSE sous le numéro 11-23-0010

DDT11 - R76-2023-05-21-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL BERNARD FENASSE sous le numéro 11-23-0010 69



DDT11 - R76-2023-05-21-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL BERNARD FENASSE sous le numéro 11-23-0010 70



DDT11

R76-2023-02-25-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL

DE LA BORDETTE sous le numéro 11-22-0198

DDT11 - R76-2023-02-25-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL DE LA BORDETTE sous le numéro 11-22-0198 71



DDT11 - R76-2023-02-25-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL DE LA BORDETTE sous le numéro 11-22-0198 72



DDT11

R76-2023-07-15-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LE

MURIER sous le numéro 11-23-0015

DDT11 - R76-2023-07-15-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LE MURIER sous le numéro 11-23-0015 73



DDT11 - R76-2023-07-15-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LE MURIER sous le numéro 11-23-0015 74



DDT11

R76-2023-02-25-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LE

PIGNE sous le numéro 11-22-0192

DDT11 - R76-2023-02-25-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LE PIGNE sous le numéro 11-22-0192 75



DDT11 - R76-2023-02-25-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LE PIGNE sous le numéro 11-22-0192 76



DDT11

R76-2023-02-19-00004

ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL

LES CANALS sous le numéro 11-22-0186

DDT11 - R76-2023-02-19-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LES CANALS sous le numéro 11-22-0186 77



DDT11 - R76-2023-02-19-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EARL LES CANALS sous le numéro 11-22-0186 78



DDT11

R76-2023-05-20-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EURL

DE L ISTHME sous le numéro 11-23-0009

DDT11 - R76-2023-05-20-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EURL DE L ISTHME sous le numéro 11-23-0009 79



DDT11 - R76-2023-05-20-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à l EURL DE L ISTHME sous le numéro 11-23-0009 80



DDT11

R76-2023-03-03-00030

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL

AGRI GAUBERT sous le numéro 11-22-0188

DDT11 - R76-2023-03-03-00030 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL AGRI GAUBERT sous le numéro 11-22-0188 81



DDT11 - R76-2023-03-03-00030 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL AGRI GAUBERT sous le numéro 11-22-0188 82



DDT11

R76-2023-03-23-00003

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL

EXPLOITATION VELAND sous le numéro

11-22-0194

DDT11 - R76-2023-03-23-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL EXPLOITATION VELAND sous le numéro 11-22-0194 83



DDT11 - R76-2023-03-23-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL EXPLOITATION VELAND sous le numéro 11-22-0194 84



DDT11

R76-2023-03-22-00008

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA

ARROMANO sous le numéro 11-22-0218

DDT11 - R76-2023-03-22-00008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA ARROMANO sous le numéro 11-22-0218 85



DDT11 - R76-2023-03-22-00008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA ARROMANO sous le numéro 11-22-0218 86



DDT11

R76-2023-05-24-00003

ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA

BORDENEUVE SABADIE sous le numéro

11-23-0012

DDT11 - R76-2023-05-24-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA BORDENEUVE SABADIE sous le numéro 11-23-0012 87



DDT11 - R76-2023-05-24-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA BORDENEUVE SABADIE sous le numéro 11-23-0012 88



DDT11

R76-2023-03-03-00031

ARDC dossier autorisation d'exploiter à LACUBE

Simon sous le numéro 11-22-0191

DDT11 - R76-2023-03-03-00031 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à LACUBE Simon sous le numéro 11-22-0191 89



DDT11 - R76-2023-03-03-00031 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à LACUBE Simon sous le numéro 11-22-0191 90



DDT11

R76-2023-04-24-00011

ARDC dossier autorisation d'exploiter à OROMI

Fabrice sous le numéro 11-22-0239

DDT11 - R76-2023-04-24-00011 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OROMI Fabrice sous le numéro 11-22-0239 91



DDT11 - R76-2023-04-24-00011 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OROMI Fabrice sous le numéro 11-22-0239 92



DDT11

R76-2023-03-03-00032

ARDC dossier autorisation d'exploiter à OUVARD

Etienne sous le numéro 11-22-0207

DDT11 - R76-2023-03-03-00032 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OUVARD Etienne sous le numéro 11-22-0207 93



DDT11 - R76-2023-03-03-00032 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OUVARD Etienne sous le numéro 11-22-0207 94



DDT11

R76-2023-03-03-00033

ARDC dossier autorisation d'exploiter à OUVARD

Etienne sous le numéro 11-22-0208

DDT11 - R76-2023-03-03-00033 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OUVARD Etienne sous le numéro 11-22-0208 95



DDT11 - R76-2023-03-03-00033 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à OUVARD Etienne sous le numéro 11-22-0208 96



DDT11

R76-2023-07-16-00003

ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAILHIEZ

Aurélie sous le numéro 11-23-0016

DDT11 - R76-2023-07-16-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAILHIEZ Aurélie sous le numéro 11-23-0016 97



DDT11 - R76-2023-07-16-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAILHIEZ Aurélie sous le numéro 11-23-0016 98



DDT11

R76-2023-03-04-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAPAIS

Dimitri sous le numéro 11-22-0199

DDT11 - R76-2023-03-04-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAPAIS Dimitri sous le numéro 11-22-0199

 99



DDT11 - R76-2023-03-04-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PAPAIS Dimitri sous le numéro 11-22-0199

 100



DDT11

R76-2023-06-29-00004

ARDC dossier autorisation d'exploiter à PECH

Didier sous le numéro 11-23-0039

DDT11 - R76-2023-06-29-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PECH Didier sous le numéro 11-23-0039 101



DDT11 - R76-2023-06-29-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PECH Didier sous le numéro 11-23-0039 102



DDT11

R76-2023-03-10-00015

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

PEDESSEAU Jean-François sous le numéro

11-22-0214

DDT11 - R76-2023-03-10-00015 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PEDESSEAU Jean-François sous le numéro 11-22-0214 103



DDT11 - R76-2023-03-10-00015 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à PEDESSEAU Jean-François sous le numéro 11-22-0214 104



DDT11

R76-2023-07-17-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à QUELAIS

Matthieu sous le numéro 11-23-0027

DDT11 - R76-2023-07-17-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à QUELAIS Matthieu sous le numéro 11-23-0027 105



DDT11 - R76-2023-07-17-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à QUELAIS Matthieu sous le numéro 11-23-0027 106



DDT11

R76-2023-05-25-00006

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

RAIMBAULT Thierry sous le numéro 11-23-0017

DDT11 - R76-2023-05-25-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à RAIMBAULT Thierry sous le numéro 11-23-0017 107



DDT11 - R76-2023-05-25-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à RAIMBAULT Thierry sous le numéro 11-23-0017 108



DDT11

R76-2023-02-12-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à RIPOLLES

Camille sous le numéro 11-22-0187

DDT11 - R76-2023-02-12-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à RIPOLLES Camille sous le numéro 11-22-0187 109



DDT11 - R76-2023-02-12-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à RIPOLLES Camille sous le numéro 11-22-0187 110



DDT11

R76-2023-05-27-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à RONCIN

Olivier sous le numéro 11-22-0231

DDT11 - R76-2023-05-27-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à RONCIN Olivier sous le numéro 11-22-0231 111



DDT11 - R76-2023-05-27-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à RONCIN Olivier sous le numéro 11-22-0231 112



DDT11

R76-2023-05-01-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARDA

Benjamin sous le numéro 11-22-0243

DDT11 - R76-2023-05-01-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARDA Benjamin sous le numéro 11-22-0243 113



DDT11 - R76-2023-05-01-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARDA Benjamin sous le numéro 11-22-0243 114



DDT11

R76-2023-05-01-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARDA

Rémi sous le numéro 11-22-0242

DDT11 - R76-2023-05-01-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARDA Rémi sous le numéro 11-22-0242 115



DDT11 - R76-2023-05-01-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SARDA Rémi sous le numéro 11-22-0242 116



DDT11

R76-2023-04-22-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SAUNIERE Yoann sous le numéro 11-22-0155

DDT11 - R76-2023-04-22-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAUNIERE Yoann sous le numéro 11-22-0155 117



DDT11 - R76-2023-04-22-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAUNIERE Yoann sous le numéro 11-22-0155 118



DDT11

R76-2023-03-18-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0168

DDT11 - R76-2023-03-18-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0168 119



DDT11 - R76-2023-03-18-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0168 120



DDT11

R76-2023-03-18-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0169

DDT11 - R76-2023-03-18-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0169 121



DDT11 - R76-2023-03-18-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0169 122



DDT11

R76-2023-03-18-00003

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0170

DDT11 - R76-2023-03-18-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0170 123



DDT11 - R76-2023-03-18-00003 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0170 124



DDT11

R76-2023-03-18-00004

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0171

DDT11 - R76-2023-03-18-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0171 125



DDT11 - R76-2023-03-18-00004 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0171 126



DDT11

R76-2023-03-18-00005

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0172

DDT11 - R76-2023-03-18-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0172 127



DDT11 - R76-2023-03-18-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0172 128



DDT11

R76-2023-03-18-00006

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0173

DDT11 - R76-2023-03-18-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0173 129



DDT11 - R76-2023-03-18-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0173 130



DDT11

R76-2023-03-18-00007

ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS

Romaric sous le numéro 11-22-0174

DDT11 - R76-2023-03-18-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0174 131



DDT11 - R76-2023-03-18-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SIROS Romaric sous le numéro 11-22-0174 132



DDT11

R76-2023-03-31-00006

ARDC dossier autorisation d'exploiter à

TRIBILLAC Laura sous le numéro 11-22-0230

DDT11 - R76-2023-03-31-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à TRIBILLAC Laura sous le numéro 11-22-0230 133



DDT11 - R76-2023-03-31-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à TRIBILLAC Laura sous le numéro 11-22-0230 134



DDT11

R76-2023-02-18-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter à VIGUIER

Audrey sous le numéro 11-22-0181

DDT11 - R76-2023-02-18-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à VIGUIER Audrey sous le numéro 11-22-0181 135



DDT11 - R76-2023-02-18-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter à VIGUIER Audrey sous le numéro 11-22-0181 136



DDT11

R76-2023-07-21-00008

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

CAMREDON LE CASTEL sous le numéro

11-23-0060

DDT11 - R76-2023-07-21-00008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC CAMREDON LE CASTEL sous le numéro 11-23-0060 137



DDT11 - R76-2023-07-21-00008 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC CAMREDON LE CASTEL sous le numéro 11-23-0060 138



DDT11

R76-2023-07-21-00007

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

DE BOURIECH sous le numéro 11-23-0040

DDT11 - R76-2023-07-21-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE BOURIECH sous le numéro 11-23-0040 139



DDT11 - R76-2023-07-21-00007 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DE BOURIECH sous le numéro 11-23-0040 140



DDT11

R76-2023-03-03-00029

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

DOVALBA sous le numéro 11-22-0185

DDT11 - R76-2023-03-03-00029 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DOVALBA sous le numéro 11-22-0185 141



DDT11 - R76-2023-03-03-00029 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC DOVALBA sous le numéro 11-22-0185 142



DDT11

R76-2023-04-21-00006

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro

11-22-0209

DDT11 - R76-2023-04-21-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0209 143



DDT11 - R76-2023-04-21-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0209 144



DDT11

R76-2023-03-05-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0210

DDT11 - R76-2023-03-05-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0210 145



DDT11 - R76-2023-03-05-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0210 146



DDT11

R76-2023-03-05-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0211

DDT11 - R76-2023-03-05-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0211 147



DDT11 - R76-2023-03-05-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC ESTEVE GRANOUILLET sous le numéro 11-22-0211 148



DDT11

R76-2023-02-15-00023

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

GLEIZES LAGRANGE sous le numéro 11-22-0182

DDT11 - R76-2023-02-15-00023 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC GLEIZES LAGRANGE sous le numéro 11-22-0182 149



DDT11 - R76-2023-02-15-00023 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC GLEIZES LAGRANGE sous le numéro 11-22-0182 150



DDT11

R76-2023-05-03-00009

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

GUILHEMAT sous le numéro 11-22-0228

DDT11 - R76-2023-05-03-00009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC GUILHEMAT sous le numéro 11-22-0228 151



DDT11 - R76-2023-05-03-00009 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC GUILHEMAT sous le numéro 11-22-0228 152



DDT11

R76-2023-07-14-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

LEMBAIS sous le numéro 11-23-0053

DDT11 - R76-2023-07-14-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LEMBAIS sous le numéro 11-23-0053 153



DDT11 - R76-2023-07-14-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LEMBAIS sous le numéro 11-23-0053 154



DDT11

R76-2023-07-14-00002

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

LEMBAIS sous le numéro 11-23-0054

DDT11 - R76-2023-07-14-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LEMBAIS sous le numéro 11-23-0054 155



DDT11 - R76-2023-07-14-00002 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LEMBAIS sous le numéro 11-23-0054 156



DDT11

R76-2023-05-27-00001

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

LES CHEVRES DU SOU sous le numéro 11-22-0206

DDT11 - R76-2023-05-27-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES CHEVRES DU SOU sous le numéro 11-22-0206 157



DDT11 - R76-2023-05-27-00001 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES CHEVRES DU SOU sous le numéro 11-22-0206 158



DDT11

R76-2023-07-21-00005

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

LES MAUROU sous le numéro 11-22-0240

DDT11 - R76-2023-07-21-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES MAUROU sous le numéro 11-22-0240 159



DDT11 - R76-2023-07-21-00005 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES MAUROU sous le numéro 11-22-0240 160



DDT11

R76-2023-07-21-00006

ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC

LES MAUROU sous le numéro 11-22-0241

DDT11 - R76-2023-07-21-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES MAUROU sous le numéro 11-22-0241 161



DDT11 - R76-2023-07-21-00006 - ARDC dossier autorisation d'exploiter au GAEC LES MAUROU sous le numéro 11-22-0241 162



DDT31

R76-2022-10-13-00014

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  EARL LES ROUSSES sous le numéro

3122001

DDT31 - R76-2022-10-13-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL LES ROUSSES sous le numéro

3122001 163



DDT31 - R76-2022-10-13-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL LES ROUSSES sous le numéro

3122001 164



DDT31 - R76-2022-10-13-00014 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  EARL LES ROUSSES sous le numéro

3122001 165



DDT31

R76-2022-10-06-00024

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  GAEC LATCHOU sous le numéro

3122263

DDT31 - R76-2022-10-06-00024 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  GAEC LATCHOU sous le numéro

3122263 166



DDT31 - R76-2022-10-06-00024 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  GAEC LATCHOU sous le numéro

3122263 167



DDT31 - R76-2022-10-06-00024 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  GAEC LATCHOU sous le numéro

3122263 168



DDT31

R76-2022-10-12-00009

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  M. LACOURT Pierre  sous le numéro

3122287

DDT31 - R76-2022-10-12-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. LACOURT Pierre  sous le numéro

3122287 169



DDT31 - R76-2022-10-12-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. LACOURT Pierre  sous le numéro

3122287 170



DDT31 - R76-2022-10-12-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. LACOURT Pierre  sous le numéro

3122287 171



DDT31

R76-2022-09-03-00001

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  M. MARSEAUD Ludovic  sous le

numéro 3122283

DDT31 - R76-2022-09-03-00001 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. MARSEAUD Ludovic  sous le numéro

3122283 172



DDT31 - R76-2022-09-03-00001 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. MARSEAUD Ludovic  sous le numéro

3122283 173



DDT31 - R76-2022-09-03-00001 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. MARSEAUD Ludovic  sous le numéro

3122283 174



DDT31

R76-2022-09-16-00015

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  M. MONTAULIEU Laurent sous le

numéro 3122092

DDT31 - R76-2022-09-16-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. MONTAULIEU Laurent sous le

numéro 3122092 175



DDT31 - R76-2022-09-16-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. MONTAULIEU Laurent sous le

numéro 3122092 176



DDT31 - R76-2022-09-16-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  M. MONTAULIEU Laurent sous le

numéro 3122092 177



DDT31

R76-2022-10-12-00007

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme BANQUET Isabelle sous le

numéro 3122124

DDT31 - R76-2022-10-12-00007 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme BANQUET Isabelle sous le numéro

3122124 178



DDT31 - R76-2022-10-12-00007 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme BANQUET Isabelle sous le numéro

3122124 179



DDT31 - R76-2022-10-12-00007 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme BANQUET Isabelle sous le numéro

3122124 180



DDT31

R76-2022-09-19-00009

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme BOCHETTI Nathalie  sous le

numéro 3122142

DDT31 - R76-2022-09-19-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme BOCHETTI Nathalie  sous le

numéro 3122142 181



DDT31 - R76-2022-09-19-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme BOCHETTI Nathalie  sous le

numéro 3122142 182



DDT31 - R76-2022-09-19-00009 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme BOCHETTI Nathalie  sous le

numéro 3122142 183



DDT31

R76-2022-09-20-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme GENGE Amélie  sous le

numéro 3122302

DDT31 - R76-2022-09-20-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme GENGE Amélie  sous le numéro

3122302 184



DDT31 - R76-2022-09-20-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme GENGE Amélie  sous le numéro

3122302 185



DDT31 - R76-2022-09-20-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme GENGE Amélie  sous le numéro

3122302 186



DDT31

R76-2022-09-26-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme PUJOL Marie-Josée sous le

numéro 3122308

DDT31 - R76-2022-09-26-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme PUJOL Marie-Josée sous le numéro

3122308 187



DDT31 - R76-2022-09-26-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme PUJOL Marie-Josée sous le numéro

3122308 188



DDT31 - R76-2022-09-26-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme PUJOL Marie-Josée sous le numéro

3122308 189



DDT31

R76-2022-10-12-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  Mme SERRES Nathalie sous le

numéro 3122232

DDT31 - R76-2022-10-12-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme SERRES Nathalie sous le numéro

3122232 190



DDT31 - R76-2022-10-12-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme SERRES Nathalie sous le numéro

3122232 191



DDT31 - R76-2022-10-12-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  Mme SERRES Nathalie sous le numéro

3122232 192



DDT31

R76-2022-10-04-00023

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à  SCEA LES ACACIAS sous le numéro

3122252

DDT31 - R76-2022-10-04-00023 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SCEA LES ACACIAS sous le numéro

3122252 193



DDT31 - R76-2022-10-04-00023 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SCEA LES ACACIAS sous le numéro

3122252 194



DDT31 - R76-2022-10-04-00023 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à  SCEA LES ACACIAS sous le numéro

3122252 195



DDT31

R76-2022-09-19-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL DES PESQUIES  sous le numéro

3122100

DDT31 - R76-2022-09-19-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DES PESQUIES  sous le numéro

3122100 196



DDT31 - R76-2022-09-19-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DES PESQUIES  sous le numéro

3122100 197



DDT31 - R76-2022-09-19-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DES PESQUIES  sous le numéro

3122100 198



DDT31

R76-2022-10-03-00015

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL DUCOS sous le numéro

3122149

DDT31 - R76-2022-10-03-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DUCOS sous le numéro 3122149
 199



DDT31 - R76-2022-10-03-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DUCOS sous le numéro 3122149
 200



DDT31 - R76-2022-10-03-00015 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL DUCOS sous le numéro 3122149
 201



DDT31

R76-2022-09-19-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL LARRIEU  sous le numéro

3122027

DDT31 - R76-2022-09-19-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL LARRIEU  sous le numéro 3122027
 202



DDT31 - R76-2022-09-19-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL LARRIEU  sous le numéro 3122027
 203



DDT31 - R76-2022-09-19-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL LARRIEU  sous le numéro 3122027
 204



DDT31

R76-2022-10-10-00010

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à EARL RONCADIN  sous le numéro

3122230

DDT31 - R76-2022-10-10-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL RONCADIN  sous le numéro

3122230 205



DDT31 - R76-2022-10-10-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL RONCADIN  sous le numéro

3122230 206



DDT31 - R76-2022-10-10-00010 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à EARL RONCADIN  sous le numéro

3122230 207



DDT31

R76-2022-10-12-00008

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC DE L'HIRONDELLE sous le

numéro 3122129

DDT31 - R76-2022-10-12-00008 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DE L'HIRONDELLE sous le

numéro 3122129 208



DDT31 - R76-2022-10-12-00008 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DE L'HIRONDELLE sous le

numéro 3122129 209



DDT31 - R76-2022-10-12-00008 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DE L'HIRONDELLE sous le

numéro 3122129 210



DDT31

R76-2022-10-06-00022

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC DU PEYREGA  sous le numéro

3122184

DDT31 - R76-2022-10-06-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DU PEYREGA  sous le numéro

3122184 211



DDT31 - R76-2022-10-06-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DU PEYREGA  sous le numéro

3122184 212



DDT31 - R76-2022-10-06-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC DU PEYREGA  sous le numéro

3122184 213



DDT31

R76-2022-10-07-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à GAEC TUCAU  sous le numéro

3122180

DDT31 - R76-2022-10-07-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC TUCAU  sous le numéro 3122180
 214



DDT31 - R76-2022-10-07-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC TUCAU  sous le numéro 3122180
 215



DDT31 - R76-2022-10-07-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à GAEC TUCAU  sous le numéro 3122180
 216



DDT31

R76-2022-10-06-00023

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. DUPUY Nicolas  sous le numéro

3122007

DDT31 - R76-2022-10-06-00023 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DUPUY Nicolas  sous le numéro

3122007 217



DDT31 - R76-2022-10-06-00023 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DUPUY Nicolas  sous le numéro

3122007 218



DDT31 - R76-2022-10-06-00023 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. DUPUY Nicolas  sous le numéro

3122007 219



DDT31

R76-2022-09-16-00016

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. FORTASSIN Jean-Pierre  sous le

numéro 3122311

DDT31 - R76-2022-09-16-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. FORTASSIN Jean-Pierre  sous le

numéro 3122311 220



DDT31 - R76-2022-09-16-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. FORTASSIN Jean-Pierre  sous le

numéro 3122311 221



DDT31 - R76-2022-09-16-00016 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. FORTASSIN Jean-Pierre  sous le

numéro 3122311 222



DDT31

R76-2022-10-04-00022

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. MARONESE Yoan sous le numéro

3122284

DDT31 - R76-2022-10-04-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. MARONESE Yoan sous le numéro

3122284 223



DDT31 - R76-2022-10-04-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. MARONESE Yoan sous le numéro

3122284 224



DDT31 - R76-2022-10-04-00022 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. MARONESE Yoan sous le numéro

3122284 225



DDT31

R76-2022-10-11-00087

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à M. VIDOTTO Tristan sous le numéro

3122098

DDT31 - R76-2022-10-11-00087 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. VIDOTTO Tristan sous le numéro

3122098 226



DDT31 - R76-2022-10-11-00087 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. VIDOTTO Tristan sous le numéro

3122098 227



DDT31 - R76-2022-10-11-00087 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à M. VIDOTTO Tristan sous le numéro

3122098 228



DDT31

R76-2022-10-11-00088

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Mme MARTINAZZO Rosalie sous le

numéro 3122257

DDT31 - R76-2022-10-11-00088 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mme MARTINAZZO Rosalie sous le

numéro 3122257 229



DDT31 - R76-2022-10-11-00088 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mme MARTINAZZO Rosalie sous le

numéro 3122257 230



DDT31 - R76-2022-10-11-00088 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mme MARTINAZZO Rosalie sous le

numéro 3122257 231



DDT31

R76-2022-09-20-00011

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Mme ROESING Jana  sous le numéro

3122328

DDT31 - R76-2022-09-20-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mme ROESING Jana  sous le numéro

3122328 232



DDT31 - R76-2022-09-20-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mme ROESING Jana  sous le numéro

3122328 233



DDT31 - R76-2022-09-20-00011 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Mme ROESING Jana  sous le numéro

3122328 234



DDT31

R76-2022-09-22-00026

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à Monsieur ROBIN Alexis  sous le

numéro 3122125

DDT31 - R76-2022-09-22-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ROBIN Alexis  sous le numéro

3122125 235



DDT31 - R76-2022-09-22-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ROBIN Alexis  sous le numéro

3122125 236



DDT31 - R76-2022-09-22-00026 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à Monsieur ROBIN Alexis  sous le numéro

3122125 237



DDT31

R76-2022-10-14-00045

DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SCEA D'ENSIAU sous le numéro

3122231

DDT31 - R76-2022-10-14-00045 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA D'ENSIAU sous le numéro

3122231 238



DDT31 - R76-2022-10-14-00045 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA D'ENSIAU sous le numéro

3122231 239



DDT31 - R76-2022-10-14-00045 - DRAAF OCCITANIE � ARDC dossier autorisation d'exploiter à SCEA D'ENSIAU sous le numéro

3122231 240



DREETS OCCITANIE

R76-2023-07-10-00019

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du Centre

d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS)

géré par l'association LA CLAIRIERE du

département de l'Hérault

DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-10-00019 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA CLAIRIERE du département de l'Hérault 241



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-10-00019 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA CLAIRIERE du département de l'Hérault 242



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-10-00019 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA CLAIRIERE du département de l'Hérault 243



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-10-00019 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA CLAIRIERE du département de l'Hérault 244



DREETS OCCITANIE - R76-2023-07-10-00019 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

Centre d'Hébergement et de Réinsertion Sociale (CHRS) géré par l'association LA CLAIRIERE du département de l'Hérault 245



Rectorat de l'académie de Montpellier

R76-2023-07-21-00004

Arrêté du 20 juillet 2023 portant modification de

l�arrêté du 24 février 2023 portant désignation

des membres du comité social d�administration

spécial de région académique et des membres

de la formation spécialisée du comité social

d�administration spécial de région académique

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2023-07-21-00004 - Arrêté du 20 juillet 2023 portant modification de l�arrêté du 24

février 2023 portant désignation des membres du comité social d�administration spécial de région académique et des membres de la

formation spécialisée du comité social d�administration spécial de région académique

246



  
 

Secrétariat général de région académique 
 
 
 
 
 

Secrétariat général de région académique 
Tél : 04 67 91 48 12 
Mél : ce.sgra@region-academique-occitanie.fr 
 
Rectorat  
31 rue de l’Université  
CS 39004  
34064 Montpellier  
Cedex 2  
 

 

Arrêté du 20 juillet 2023 portant modification de l ’arrêté du 24 février 2023  
portant désignation des membres du comité social d’ administration spécial de région académique et des 

membres de la formation spécialisée du comité socia l d’administration spécial de région académique  
 
La rectrice de la région académique Occitanie, rect rice de l’académie de Montpellier, Chancelière des 
universités,  
 
Vu le code général de la fonction publique ;  
 
Vu le décret n° 2020-1427 du 20 novembre 2020 modifié relatif aux comités sociaux d'administration dans les 
administrations et les établissements publics de l'Etat ;  
 
Vu l’arrêté du 28 avril 2022 portant création de comités sociaux d'administration ministériels, de l'administration 
centrale, des services déconcentrés et des établissements publics des ministères chargés de l'éducation 
nationale, de la jeunesse, des sports, de l'enseignement supérieur et de la recherche ; 
 
Vu l’arrêté du 24 février 2023 portant désignation des membres du comité social d’administration spécial de région 
académique et des membres de la formation spécialisée du comité social d’administration spécial de région 
académique ; 
 
Vu le procès-verbal de dépouillement du scrutin relatif au comité social d’administration de région académique et 
de répartition des sièges lors des élections professionnelles du 8 décembre 2022, 
 

ARRETE : 
 

Article 1 er 

 
Aux articles 2 et 4 de l’arrêté du 24 février 2023 susvisé, les mots : « M. Pierre VAN OMMESLAEGHE » sont 
remplacés par les mots : « M. Philippe SCHMITT ».  
 

Article 2  
 
Le secrétaire général de la région académique Occitanie est chargé de l’exécution du présent arrêté qui fera l’objet 
d’un affichage au sein des services de région académique 
 
 

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2023-07-21-00004 - Arrêté du 20 juillet 2023 portant modification de l�arrêté du 24

février 2023 portant désignation des membres du comité social d�administration spécial de région académique et des membres de la

formation spécialisée du comité social d�administration spécial de région académique

247


